DESPACHO-SAF - 53962022
( relativo ao Processo 151712022 )
Código de validação: 3135298D40

Assunto: Dispensa Eletrônica (coleta e gerenciamento de resíduos sólidos perigosos)
Interessado: Seção de Saúde Funcional

AO DIRETOR GERAL

À consideração de Vossa Senhoria, com a urgência que o caso requer, solicitando

autorização para contratação de empresa, conforme minuta, Anexo do documento : DE_13.2022_Servicos de

Destinacao final de residuos solidos_15171_2022.pdf ( Descrição: MINUTA DO AVISO DISPENSA 13/2022), visando à

contratação de empresa especializada, devidamente regularizada, para prestar junto à

Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, serviço continuado de coleta, transporte e

destinação final de Resíduos Sólidos Perigosos e Infectantes produzidos na Seção de Saúde

Funcional, no valor médio estimado de R$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais), através de

contratação direta, por dispensa eletrônica de licitação, com fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021, e conforme parecer jurídico, anexo PARECER-DGAJA – 5612022, e

considerando o DESPACHO-CPL – 7062022.

assinado eletronicamente em 26/12/2022 às 10:50 h (*)

JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA
ANALISTA MINISTERIAL

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Secretaria Administrativo-Financeira

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
SÉ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

Z
Ã

O
 C

O
ST

A
 e

m
 2

6
de

 D
ez

em
br

o
de

 2
02

2
às

 1
0:

50
 h

 c
on

fo
rm

e
A

rt
.

10
,

§1
º

da
 M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

ú
m

er
o

d
o

d
oc

u
m

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-S

A
F

-5
39

62
02

2,
 C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
13

52
98

D
40

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2658293&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2658293&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2657311&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2658291&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade